〈資料配付先〉青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、
       三木市政記者クラブ、小野市日刊市政記者クラブ、三田市政記者クラブ

２０１８年１０月２５日

お 知 ら せ

報道関係各位
〒652-0811 神戸市兵庫区新開地 1丁目 3番 24 号

神戸電鉄株式会社 経営企画部

                          TEL(078)576-8673

FAX(078)576-8759

【鉄道開業９０周年事業】

三田市制施行６０周年記念事業と連携した

特別展示「拓
ひ ら

けゆく北摂と神戸電鉄」の開催について

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区、社長：寺田信彦）では、「鉄道開業９０周年事業」の取組

のひとつとして、三田市が「三田市制６０周年記念事業」として開催する特別展示「拓けゆく北摂と

神戸電鉄」に特別協力をいたします。

旧有馬郡（現神戸市北区および三田市、西宮市）と神戸市街を結ぶ神戸電鉄の鉄路と創業のいきさ

つを地域振興の視点から資料や写真で振り返っていただく展示が、ミュージアムトレインと三田市立

図書館で開催されます。この機会にぜひ三田市と神戸電鉄の歴史の振り返りをお楽しみください。

概要は、下記のとおりです。

記

１．ミュージアムトレインでのパネル展

（１）名  称  「三田市×神戸電鉄ミュージアムトレイン」

（２）開催期間  ２０１８年１１月１日（木）～１２月２５日（火）

（３）展示車両  神戸電鉄６００３編成「ミュージアムトレイン」

（４）内  容  ミュージアムトレインの額縁風の車内広告枠を用いてパネル展示が行われます。

 ◎三田市×神戸電鉄ミュージアムトレイン特別見学会の開催

  １２月１日（土）１０時～１１時にウッディタウン中央駅において、特別見学会が行われます。

  １番線に留置するミュージアムトレインにて車内展示を自由に見学いただけます。

  ※先着２００名様に記念硬券のプレゼントがあります。

  ※ウッディタウン中央駅までの運賃はお客様のご負担となります。ご了承ください。

  （詳しくは本日三田市より提供される資料もご参照ください。）

２．三田市立図書館での特別展示

（１）名  称  「三田市立図書館特別展示」

（２）開催期間  ２０１８年１１月２３日（金・祝）～１２月２５日（火）

（３）開催場所  三田市立図書館特別展示室・ギャラリー

（４）内  容  神戸電鉄のグッズや歴史を物語る様々な資料や愛好家が撮影した写真などが

         展示されます。

以 上

    列車運行についての問い合わせ先  神戸電鉄 経営企画部     078-576-8673
    特別展示についての問い合わせ先  三田市まちのブランド創造課  079-559-5012